[image: image1.png]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.03.2015 г. № 28
О проведении мероприятий по обеспечению
общественного порядка, безопасности граждан

 и безопасности дорожного движения на территории
сельского поселения Шеметовское
в дни пасхальных праздников в 2015 году
В связи с празднованием религиозно-культовых праздников на территории сельского поселения и принятием дополнительных мер по обеспечению общест​венного порядка и безопасности дорожного движения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Настоятелям приходских храмов сельского поселения:

· провести осмотр зданий и прилежащей к ним территории на предмет обнаружения бесхозных и подозрительных предметов;

· запретить парковку автомобилей вблизи храмов;

· обеспечить исправность запасных выходов;

· обеспечить наличие и исправность средств пожаротушения;

· в случае поступления оперативно значимой информации или возникновения угрозы совершения террористического акта принять решение о запрете проведения религиозных мероприятий и принять меры по эвакуации граждан;

· во взаимодействии с правоохранительными органами обеспечить охрану общественного порядка в дни проведения религиозных праздников;

· обеспечить пропускной режим в храм.

2. Определить места стоянки эвакуированного автотранспорта:

	N п/п
	Адрес
	Места эвакуации

	1
	с. Шеметово, мкр. Новый
	Площадка у территории рынка ООО «Мытищи»

	2
	с. Константиново
	Автобусная остановка, ул. Совет​ская

	3
	дер. Кузьмино
	Площадка у конторы СПК(а) «Кузьминский».

	4
	дер. Самотовино
	Площадка у д. 23

	5
	дер. Марьино
	Площадка у д. 25

	6
	дер. Шабурново
	Площадка у конторы ЗАО «Победа».

3. Руководителю администрации сельского поселения Шеметовское И.Н Дегтяреву:

- назначить ответственных за обеспечение мероприятий по эвакуа​ции брошенного автотранспорта;

- назначить ответственных за информирование участников дорожного дви​жения об изменениях порядка организации дорожного движения в дни религиозно-культурных праздников на территории сельского поселения Шеметовское (в случае введения таких изменений);
- назначить ответственных за нормативное содержание подъездных путей к храмам;

- довести информацию, содержащуюся в настоящем постановления, до сведения заинтересованных лиц.
4. Информацию о фактах, свидетельствующих о возможной подготовке акции террористического характера и возникновения ЧС, сообщать в УВД Сергиево-Посадского муниципального района (тел.: 540-18-39), отдел полиции г. Пересвет (тел.: 549-84-59), 1-ый городской отдел УФСБ РФ по г. Москве и Московской области (тел.: 540-51-49), управление ГО и ЧС администрации муниципального района (тел.: 540-54-84), ПСЧ №252 «Мособлпожспас» (тел.: 546-22-01).
5. Постановления Главы сельского поселения Шеметовское от 16.04.2014 г. № 29 «О проведении мероприятий по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан на территории сельского поселения Шеметовское в дни пасхальных праздников (Пасха Христова»,  от 18.04.2014 г. № 30 «О проведении мероприятий по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Шеметовское в дни религиозно-культурных праздников» отметить.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации сельского поселения Шеметовское Дегтярев И.Н.

Глава сельского
поселения Шеметовское
Т.В. Бурынина
Разослано:

Администрация сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадская городская прокуратура

ФГУП «РАДОН»

МУП «Шеметово-Сервис»

ОАО «Водоканал Московской области»

Отдел полиции г. Пересвет

ПСЧ №252 «Мособлпожспас»

Управление ГО и ЧС администрации муниципального района

УВД Сергиево-Посадского муниципального района